ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xem xét, thống nhất cho cán bộ cấp xã nghỉ hưu trước tuổi

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024;

Căn cứ Quy định 2386-QĐ/TU ngày 23/7/2024 của Thị ủy Đức Phổ về

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

Thực hiện Công văn số 954/SNV-TCBC ngày 13/5/2025 của Sở Nội vụ

về triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

Xét đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của ông Giả Tấn Tàu, Phó Chủ tịch HĐND

phường Phổ Thạnh; đề nghị của UBND phường Phổ Thạnh tại Tờ trình số

91/TTr-UBND ngày 20/5/2025 và Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số

553/PNV ngày 26/5/2025.

Ông Giả Tấn Tàu, Phó Chủ tịch HĐND phường Phổ Thạnh có đơn tự

nguyện xin nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 do sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã. UBND thị xã kính đề nghị Ban Thường vụ Thị ủy xem xét thống

nhất cho Giả Tấn Tàu, Phó Chủ tịch HĐND phường Phổ Thạnh nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ.

(có Danh sách và đơn của ông Giả Tấn Tàu kèm theo)

Kính trình Ban Thường vụ Thị ủy quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tổ chức Thị ủy;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng: Chánh, CVThường;

- Lưu: VT, PNVTh.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-05-27T15:47:44+0700

		2025-05-27T15:51:55+0700

		2025-05-27T15:51:55+0700

		2025-05-27T15:51:55+0700